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PRESSEMEDDELELSE 

Karise, 15. september 2009 

 

Forening af kræfterne 

Vi skal hermed meddele, at de to bestyrelser i SAB A.m.b.A. og Danish Agro a.m.b.a. er blevet 

enige om at forene kræfterne med tilbagevirkende kraft fra 1. juli 2009. SAB A.m.b.A 

overfører alle sine aktiviteter, aktiver og passiver med undtagelse af andelskapitalen til et 

nystiftet selskab, Danish Agro A/S. Samtidig hermed tilfører Danish Agro a.m.b.a. en betydelig 

kontant kapitaludvidelse i selskabet. SAB A.m.b.A vil fremover ikke have andre aktiviteter end 

delejerskab af Danish Agro A/S.  

 

For at udnytte synergierne i det fremtidige samarbejde er det besluttet, at SAB’s aktiviteter i 

Jylland og på Sjælland vil blive samkørt med Danish Agro a.m.b.a.’s organisation. På Fyn vil 

Danish Agro a.m.b.a.’s aktiviteter blive overført til det nye fællesselskab med SAB. For at 

forene kulturerne er det besluttet, at SAB-navnet fortsat vil indgå i markedsføringen på Fyn.  

 

Der dannes regionale enheder, der skal styre dagligdagen med respekt for de geografiske og 

kulturelle forskelle, der måtte være. Vi ønsker at bibringe en nærværende struktur, som gør 

vores alternativ til det bedste.  

 

Såvel SAB som Danish Agro’s bestyrelser har godkendt akkvisitionen. 

Den 24. september 2009 bliver SAB A.m.b.A.’s medlemmer informeret på en ekstraordinær 

generalforsamling, ligesom medlemmerne i begge virksomheder modtager information pr. brev 

i dag. 

 

De seneste år har samlet set været en udfordring 

SAB’s formand Kurt Landtved udtaler: ” I løbet af sommeren er det blevet klart, at 

de økonomiske udfordringer for SAB er større end kapital-beredskabet levner 

råderum til. Finanskrisen har skærpet fokus på visse nøgletal, og her kommer SAB 

som virksomhed i klemme grundet de senere års økonomiske resultater. Vi har i 

SAB analyseret mulighederne for en fortsat fremtid, og præsenterer her et stærkt 

samarbejde med Danish Agro i en strukturløsning, som vil komme dansk landbrug til gavn.” 

På omgangshøjde med landbruget 

Danish Agro’s formand Jørgen H. Mikkelsen udtaler: ”I Danish Agro ser vi altid 

meget positivt på de muligheder, der åbner sig for en strukturløsning til gavn for 

dansk landbrug. SAB og Danish Agro vil sammen udgøre en særdeles stærk 

alliance, som i det samlede billede skal være med til at give et godt tilbud til de 

danske landmænd.”  
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Effektiv andelsejet forsyningskanal 

Visionen er at sikre sammenholdet i DLA-gruppen, så der opretholdes en struktur med 

minimum to stærke andelsejede forsyningskanaler på det danske marked. Denne struktur skal 

være med til at sikre konkurrencen til gavn for danske landmænd samt løfte flest mulige 

unødvendige omkostninger af. Vi ønsker at være garant for en effektiv og rationel drift med 

fokus på værditilvækst for den enkelte landmand. 

 

Mange strenge at spille på 

Adm. direktør Chr. Junker udtaler: ”Når man kommer ned i detaljerne omkring 

de mulige effektiviseringer og synergier, viser der sig en række muligheder, som 

alle er med til at skabe grundlaget for en meget effektiv virksomhed. Vi 

forventer, at der samlet set vil være et rationaliseringspotentiale på kr. 25-30 

mio. pr. år.”  

 

Direktør Bent Juul Jørgensen fra SAB supplerer: ”Vi har igennem mange år 

arbejdet tæt sammen med Danish Agro i DLA Group og foretaget en række 

investeringer sammen, og vi er komfortable ved nu at skulle forene kræfterne. 

SAB har historisk haft et stærkt navn på Fyn, og det glæder vi os over fortsat at 

kunne nyde gavn af. Vi vil i den fælles virksomhed få en utrolig stærk 

virksomhed, som samlet set har mange strenge at spille på.” 

Konkurrencekraften bevares 

Ud over en stærk konkurrenceevne skal den fælles virksomhed være i stand til at 

viderekonsolidere sin egenkapital, så det fælles selskab kan være et godt redskab for 

landmændene i årene, der kommer. De to selskaber har en afdelingsstruktur, som supplerer 

hinanden særdeles godt. SAB og Danish Agro håber, at kunder og medlemmer vil tage godt 

imod den effektive og konkurrencedygtige enhed, der her præsenteres.  

 

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 

Kurt Landtved, Formand, SAB, mobil: 40 34 44 74 

Jørgen H. Mikkelsen, Formand, Danish Agro, mobil: 20 23 61 25 

Bent Juul Jørgensen, Direktør, SAB, mobil: 63 85 22 66 

Chr. Junker, Adm. direktør, Danish Agro, mobil: 20 30 51 01 
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Fakta: 

SAB og Danish Agro er grovvareselskaber, der har aktiviteter inden for foder, gødning, såsæd, 
planteværn, korn, energi, etc. Samlet set anslås det, at det fælles setup vil få en omsætning 
på kr. 4,25 mia. og en markedsandel på 20 %. Selskaberne er medlemmer af DLA Group. DLA 
Group er en international kæde af forsyningsselskaber til landbruget. Omsætningen var i 2008 
kr. 19 milliarder, og der var mere end 2.400 ansatte fordelt på 55 selskaber.  

Facts om SAB A.m.b.A.  

 

Omsætning 2008  

Kr. 1.338 mio. 

Resultat før skat 

Kr. 18,6 mio. 

Balance 2008  

Kr. 719,5 mio. 

Egenkapital 2008  

Kr. 74,3 mio. 

Antal medarbejdere 

148 

 

Facts om Danish Agro  

 

Omsætning 2008  

Kr. 3.468 mio. 

Resultat før skat 2008  

Kr. 76,1 mio. 

Balance 2008  

Kr. 2550,1 mio. 

Egenkapital 2008  

Kr. 525 mio. 

Antal medarbejdere 

407 

  

 


